Illesij itaq; cli luxu diffluētes trūme virilitatis robur 2 mī
serūt. sicuti legim⁹ apud Liuiū iohānibalis milites illos q
tot strages romanis itulerāt tot vrbes isignivirtute expu
gnarāt vni⁹ demū capuā dicitatis ille ctos illecebtis. luxuria corru
pros: mox torpiter e trōcematos punica svires p didisse pēit⁹: (tā pe
stifera luxuria & voluptas est) quod nō temere deide dicereſ illis
capua altera Canas extitisse. Vnde. apud grācos ab aristophanne
vulgatum est prouerbium.

Liuius.

Idem olim fortes fuere milesij. quo in eos vtimur
qui cōdā fælices ac fortes miserā iā ibelles eſt eſtī deuenerunt a
quo illud non discrepat.

Aristop.

¶ Fuimus Troes.

Vimus troes hic loquēdi color iā efficax de consuetudine
chori illius lacedemonij ductus: & in adagim ascitus. Nā
vt est scriptum apud plutarchū in libro cui sic est titulus
quo pacto laudare se quispiam citra iuidiam valeat: cho
rus erat lacedemoniorum tritarius. Senum puerorum/ iuuenum
Canebant autem senes ita fuisse se quondam robustos iuuenes.
pueri vero sic se futuros longe hic meliores profitebantur. Iuue
num cantio hęc erat. se iam id esse dicebant quod vel illi fuisset:
vel hi se futuros sperarent eiusq; rei paratos facere periculuz ex
quo factum est. fuimus. Troes quod significat non eos viros esse
fortes: vel felices quos olim fuisse dicamus. de quo Vergilius in
secundo Aenidos meminit.

Plutar.

Aduerto

Vergili⁹

¶ Dauid sum non Oedipus.

Viusmodi Terentianū dictū iam prouerbio locō vulgatur
est: quo vtimur: quū significare volumus nos diuinādi ar
tem nō callere. Nam quū spinax monstrū illud Thebanū
enigma proposuisset quod esset animal bipes: ide tripes ac qua
drupes & soluēti locaite cōnubiū tenubanūq; regnū præmiū pro
positū foret. præter Oedipū soluere potuit nemo. quid id hoiem
esse asseruit.

Terentius

Spinax
Monstrū

¶ Nō omnibus dormio.

Etaphora a viro sumpta videtur. qui somniū simulat (Au
ctor Iuuenalis Doctus & ad calicē vigilanti stertere naso)
quo ad vxor mechos admittit quia si illa aliquos recipet
qui soluere non possent: quātū vīr vellet: ipse statim surgit dicēs
nō omnibus dormio: hoc est non omnes patior: id est tenues perin
de ac diuites vxorem adire. quovice prouerbij elegāter vti q mus
quum aliud vni siue ob bentuolētiā aut quamuis aliā ob causam
concedim⁹: quod etiam sibi ceteri omnes concessum putāt: vel nō
omnibus dormio Significat non operā meā nego simpliciter. vt Cis
cero in libro epitolarū septimo omnibus posuit ad gallum.

Iuuenal.

¶ Hic epicurus subans est.

A pud ditū Hiero. li. secūdo cōtra louinianū legif. restat v
 Epicurū nostrū subantē i hortulis vis inter adelele cētulas
 & mulierculas alloquamur Vbi iudare (quamuis i codic
 bus Hieronymi quidā iudātem male legant) an quilibet mo vocat
 hieroni. bulo dicūtur sues quū libidinantur. Vnde translatio quoq; facta
 Horati. est i cetera animati vt docet Porphiri. enar. ās illud Horatianū
 Iā que subādo tenta cubilia testaq; rumpit. ex quo Hieronymus
 voles louinianū significare in coitū & lib. dines iuere. Epicurus
 summū bonū i voluptate ponit. puerbiallyter iudātem appellauit
 Nos quoq; quum notare volumus quempiā in cōsimile rem p
 num. haud quaquā min⁹ Adagij io. o dicere possūmus. Hic Epicu
 curus subans.